
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地元の皆様のお声を伺い、国に届けて参ります 

～ご挨拶～ 

 皆さま、こんにちは。10 月 22 日に初当選をさせていただき１年が

経過致しました。少しずつ東京との往復にも慣れてきましたが、やっ

ぱり地元が落ち着きますね。さて、10 月 24 日から始まった秋の臨時

国会。引き続き、一つ一つ謙虚に地元の声を国会に届けて参ります。

衆議院議員 小寺裕雄 

台風被災視察と災害復旧対応について 

２度の台風は、家屋や農業施設など多くの被害をもたら

しました。現場を視察の上、国に対し復旧対応について

強く働きかけ、被災した農業用ハウスの復旧費用の国庫

補助分引き上げ等の対応をしていただきました。 

今後も引き続き、災害復旧に尽力して参ります。 

農水省若手官僚との農政勉強会を開催！ 

10 月中旬、東近江地域農政連絡協議会の皆さんが上

京され、農水省若手官僚の皆さんとの農政勉強会を開

催させていただきました。各政策についての意見交換も

あり、とても有意義な時間となりました。今後も引き続き

このような勉強会を企画して参りたいと思います。 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

氏名 住所 電話番号 

 

 

〒  

衆議院議員 小寺ひろお （自由民主党滋賀県第四選挙区支部） 

【地元事務所】 滋賀県東近江市春日町 3-1   (TEL)0748-22-5001 (FAX)0748-22-5015 

【東京事務所】 東京都千代田区永田町 2-2-1 (TEL)03-3508-7126 (FAX)03-3508-3419  

          衆議院第一議員会館 601 号室  

 

地域の行事・座談会・ご要望をお教えください！ 

小寺ひろおの政治活動を支援するため、ご入会をお願いいたします。 

下記ご記入の上、FAX にて送信ください。 FAX：０７４８－２２－５０１５ 

お祭りなどの「行事・イベント」、また「座談会・意見交換会」、地域の課題の解決に 

向けた「ご要望」等ございましたら、お気兼ねなく地元事務所にお教えください！ 

小寺ひろお後援会にご入会下さい！ 

自民党の挑戦に、あなたの力をお貸しください 

〇入党資格 

 ①わが党の綱領、主義、政策等に賛同される方 

 ②満 18歳以上で日本国籍を有する方 

 ③他の政党の党籍を持たない方 

入党に関するお問合せは 

小寺事務所（0748-22-5001）まで 

入党すると、各種活動・行事ご案内のほか自民党総裁選に 

投票することが出来ます（2 年継続して党費を納めた方が対象） 

〇党費 

 一般党員：年額 4,000 円 

 家族党員：年額 2,000 円 

 


